Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025г. г. Самара № 11-5

Об итогах конкурса

«Лучший наставник»

Рассмотрев материалы, представленные для подведения итогов конкурса

«Лучший наставник» (Далее - Конкурс) и на основании решения конкурсной

комиссии от 14 октября 2025 года,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии от 14 октября 2025 года (Далее

– Решение Комиссии) (Приложение №1).

2. Наградить победителей конкурса «Лучший наставник» в соответствии с

Решением Комиссии. Участников конкурса, не вошедших в число победителей,

наградить Дипломами ФПСО.

3. Редакции газеты «Народная трибуна» опубликовать результаты Конкурса

в течение 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО и департамент финансов и учёта ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области Д.Г. Колесников

Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

Конкурсная комиссия

«Лучший наставник»

14 октября 2025г.

О подведении итогов конкурса

«Лучший наставник»

 Заявки на участие в конкурсе «Лучший наставник» (Далее – Смотр-

конкурс), направили 7 членских организаций ФПСО:

1. Волжская территориальная организация Общероссийского профсоюза

авиационных работников – 1;

2. Общественная организация «Самарский областной профессиональный

союз работников социальной защиты населения» - 2;

3. Самарская областная организация Общероссийского профессионального

союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и

строительства -7;

4. Самарская областная организация Профсоюза работников

здравоохранения РФ - 1;

5. Самарская областная организация Общероссийского профессионального

союза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства – 1;

6. Самарская областная организация Профсоюза работников народного

образования и науки Российской Федерации – 3;

7. Самарская областная организация российского профессионального союза

работников химических отраслей промышленности – 2.

Рассмотрев материалы членских организаций ФПСО, представленные на

Конкурс «Лучший наставник», в соответствии с Положением о Конкурсе,

утвержденным Постановлением Президиума ФПСО №9-29 от 16.09.2025г.,

Конкурсная комиссия «Лучший наставник» приняла

Р Е Ш Е Н И Е :

1. Признать победителями Конкурса «Лучший наставник»

1 группа «Бюджетная сфера»

I место:

Глушкову Юлию Владимировну (первичная профсоюзная организация СП ДС

«Сказка» ГБОУ СОШ №5 г.о. Кинель)

II место:

Приложение № 1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№ 11-5 от 16.10.2025г.

Колосову Галину Алексеевну (первичная профсоюзная организация СП ГБОУ

СО СОШ №2 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы м.р. Кинель-

Черкасский Самарской области детско-юношеская спортивная школа)

III место:

Гудкову Антонину Васильевну (Самарская областная организация Профсоюза

работников народного образования и науки Российской Федерации)

2 группа «Внебюджетная сфера»

I место:

Лябаева Павла Александровича (первичная профсоюзная организация

РОСПРОФТРАНСДОР АО ТПАТП №3)

II место:

Мельникову Светлану Викторовну (первичная профсоюзная организация АО

«Самаранефтегаз»)

III место:

Жеделева Антона Владимировича (первичная профсоюзная организация АО

«Куйбышевский нефтеперерабатывающий завод»)

Сергунина Николая Юрьевича (первичная профсоюзная организация «Криста»)

2. Наградить победителей Конкурса, занявших I, II и III места, дипломами

победителей и денежной премией в соответствии с Положением Конкурса.

3. Участников, не занявших призовые места, наградить Дипломами ФПСО.

4. Церемонию награждения победителей Конкурса провести на заседании

коллегиальных органов ФПСО.

5. Рекомендовать Президиуму ФПСО утвердить настоящее Решение на

очередном заседании.

Председатель комиссии Н.С. Идиятуллина